
                                                                                                             

1 
 

 

OR.VII.272.8.2023                                                                                          Racibórz 14.06.2023r. 

  

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA  

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr OR.VII.272.8.2023 pn. 

„Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej dla Powiatu Raciborskiego oraz jednostek 

organizacyjnych” 

 

I.  Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Informuję, iż zamawiający otrzymał pytanie dotyczące treści SWZ w zakresie w/w postępowania. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 1710 z późn. zm.), przedstawiam poniżej treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami:  

Pytania z dnia 12.06.2023r. data wpływu 13.06.2023r.  

Pytanie 1  

Proszę o akceptację zapisu w ubezpieczeniu mienia i elektroniki, iż zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, 

Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub, w których aktualnie toczy się konflikt 

zbrojny.  

Odpowiedź 1 

Zamawiający akceptuje ww. zapisy.  

 

Pytanie 2  

W związku z kryterium oceny ofert 100% cena- prosimy o usuniecie z zakresu odpowiedzialności klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający usuwa z zakresu odpowiedzialności klauzule fakultatywne.  

 

Pytanie 3 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka deszczu nawalnego i podtopień w wysokości 10% 

nie mniej niż 2 000,00 zł.  

Odpowiedź 3 

Zamawiający wprowadza franszyzy redukcyjne dla ryzyka deszczu nawalnego i podtopień w wysokości 

5 % nie mniej niż 500,00 zł 

 

Pytanie 4  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony gruntów. 

Odpowiedź 4 

 Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie.  

 

Pytanie 5 

Prosimy o informację jaka działalność jest prowadzona w obiektach oddanych w dzierżawę.  

Odpowiedź 5  

1. Racibórz, dz. nr 876/44, a.m.2, klasoużytek:B, powierzchnia 0,6148 ha, nieruchomość 

zabudowana budynkiem przychodni lekarskiej o pow. użytkowej 1 732,10 m² - własność Powiatu 

Raciborskiego, oddana w dzierżawę na rzecz Centrum Zdrowia Sp. z o.o– działalność lecznicza, 

2. Racibórz, dz. nr 2213/160, a.m.3, klasoużytek B, powierzchnia 0,0555 ha, - ubezpieczenie dotyczy 

wyłącznie lokalu nr 7 - własność Powiatu Raciborskiego, oddany w najem na rzecz KRUS,– lokal 



                                                                                                             

2 
 

nr 7 ul. Ludwika nr 4 w Raciborzu – działalność w zakresie ubezpieczenia emerytalno-

rentowego, wypadkowego, chorobowego i macierzyńskiego dla rolników, 

3. Racibórz, Markowice, dz. nr 1069, a.m. 6, klasoużytki: B, RIVb, powierzchni 0,0832 ha - 

nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym- budynek nie jest 

aktualnie zamieszkały - ubezpieczenie dotyczy udziału 18/48 Skarbu Państwa w prawie 

własności nieruchomości – nieruchomość niezagospodarowana (nieruchomość przeznaczona do 

sprzedaży), 

4. Racibórz, dz. nr 4043/108, a.m.4, klasoużytek: Bi, powierzchnia 0,1276 ha - nieruchomość 

zabudowana 6 garażami aktualnie oddanymi w najem, każdy o powierzchni 18 m²  ( garaże o 

numerach: 2, 3, 10, 12, 20, 22)- - własność Skarbu Państwa– wynajem boksów garażowych na 

rzecz osób fizycznych, 

5. Rudnik, Grzegorzowice, dz. nr 950, a.m. 4, klasoużytki: Tr, ŁIII, ŁIV, ŁV, N, RIIIa, 

powierzchnia 13, 6893 ha - nieruchomość zabudowana budynkiem jednorodzinnym o pow. 180 

m² oraz stodołą o pow. 80m² - budynek nie jest aktualnie zamieszkały - własność Skarbu 

Państwa–dzierżawa gruntu z przeznaczeniem na cele rolnicze na rzecz osoby fizycznej. 

 

Pytanie 6 

Ubezpieczenie Zamku – Prosimy o informację jakie mienie stanowią środki trwałe (A.1) na sumę 

35.597.763,14 zł oraz majątek ruchomy (A.2) na sumę 36 269 772,96 zł - wyszczególnione w tabeli Sumy 

ubezpieczeń/Limity. 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający dołącza do odpowiedzi załącznik nr 3 stanowiący wykaz mienia z Zamku Piastowskiego 

w Raciborzu.  

 

Pytanie 7  

Proszę o podanie sumy ubezpieczenia dla największej lokalizacji rozumianej jako suma ubezpieczenia 

budynków, budowli, maszyn , wyposażenia , środków obrotowych i innych.  

 

Pytanie 7 

Najwyższa suma ubezpieczenia dla największej lokalizacji jako sumy ubezpieczenia budynków, 

budowli, maszyn, wyposażenia, środków obrotowych i innych należy oszacować na podstawie danych 

zawartych w zał. 3 Charakterystyka jednostek dla Zamku Piastowskiego w Raciborzu.  

 

Pytanie 8  

Proszę o podanie jakie zabezpieczenia p/ pożarowe i p/ kradzieżowe funkcjonują w obiektach Zamku 

Piastowskiego.  

 

Pytanie 8 

Zamek Piastowski w Raciborzu posiada następujące zabezpieczenia: 

- System sygnalizacji włamania i napadu 

- System sygnalizacji pożaru 

- system monitoringu wizyjnego 

 

Pytanie 9  

Prosimy o uzupełnienie informacji na jaki dzień podana jest szkodowość w zał. 3.  

 

Odpowiedź 9  



                                                                                                             

3 
 

Zamawiający przekazuje szkodowość z okres od 01.01.2029 do 24.05.2023r. Stanowiący załącznik nr 1 

do niniejszej wiadomości.  

 

Pytanie 10  

Prosimy o wykreślenie zapisów §7 punkt 1 ppkt (h)- wydłużenie umowy o 3 miesiące.  

 

Odpowiedź 10  

 Zamawiający wykreśla zapis §7 punkt 1 ppkt (h) z wzoru umowy. W związku z czym zmieniania się 

załącznik wzór umowy na prawidłowy OR.VII.272.8.2023_SWZ zał. 1_Wzór umowy Prawidłowy .docx 

który należy wziąć pod uwagę przy sporządzaniu umowy.  

 

Pytanie 11 

Prosimy o usuniecie ze wzoru umowy zapisów nakładających kary umowne na wykonawcę.  

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.  

 

Pytanie 12  

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych w Rosji, Białorusi, Ukrainie oraz państwach i obszarach 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny (także w odniesieniu do szkód 

powstałych w związku z delegacjami służbowymi).  

 

Odpowiedź 12  

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony szkód powstałych w Rosji, Białorusi, Ukrainie oraz 

państwach i obszarach objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny (także w 

odniesieniu do szkód powstałych w związku z delegacjami służbowymi).  

 

Pytanie 13  

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód w związku z przeniesieniem HIV oraz szkód powstałych w następstwie 

zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.  

 

Odpowiedź 13 

Zamawiający wyraża zgodę na ww. wyłączenia z ochrony szkód w związku z przeniesieniem HIV oraz 

szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) 

oraz jego mutacjami. 

 

Pytanie 14  

Prosimy o modyfikację zapisów SWZ w postaci doprecyzowania iż zapisy odnoszące się do 

odpowiedzialności na podstawie art. 417 KC oraz art. 417¹ dotyczą wyłącznie Starostwa Powiatowego w 

Raciborzu i jednoczesne potwierdzenie iż ten zakres nie dotyczy pozostałych jednostek objętych 

postępowaniem (jednostki te nie wykonują władzy publicznej). W przypadku braku zgody prosimy o 

wskazanie jakie decyzje administracyjne wydają pozostałe jednostki.  

 

Odpowiedź 14 

Zamawiający informuje, iż zapisy SWZ odnoszące się do odpowiedzialności na podstawie art. 417 KC 

oraz art. 417¹  nie dotyczą wyłącznie Starostwa Powiatowego w Raciborzu. Jednostki organizacyjne 

biorące udział z postępowaniu także wydają decyzje administracyjne w szczególności decyzje o 

przyjęciu ucznia do szkoły, decyzje o umieszczeniu w ośrodku pomocy społecznej itp.  

 



                                                                                                             

4 
 

Pytanie 15 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych 

w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  

 

Odpowiedź 15 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem 

 

Pytania z dnia 07.06.2023r. data wpływu 12.06.2023r.  

 

Pytanie 1 

Prosimy o określenie rodzaju wartości w którym zgłoszone jest mienie wg Zał. nr 2 - Przedmiot zamówienia 

wskazana została „wartość odtworzeniowa brutto” w Zał. nr 3 Charakterystyka jednostek „wartość 

odtworzeniowa” dla nieruchomości oraz „wartość” dla majątku ruchomego.  

 

Odpowiedź 1 

Przy sporządzaniu oferty należy brać pod uwagę mienie zgłoszone wg zał. nr 3 Charakterystyka 

jednostek „wartość odtworzeniowa” dla nieruchomości oraz „wartość” dla majątku ruchomego. 

 

Pytanie 2  

Prosimy informacje co się składa na zgłoszone do ubezpieczenia „wartości niematerialne i prawne”, przedmiot 

występuje środkach trwałych i pozostałych ruchomościach w tabelach.  

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający informuje, ze do wartości niematerialnych i prawnych zostały zaliczone 

programy komputerowe (śr. trwałe) i licencje (pozostałe ruchomości). 

 

Pytanie 3 

Proszę o potwierdzenie, że Starostwo Powiatowe w Raciborzu nie zgłasza do ubezpieczenia Ubezpieczenie 

mienia od ognia i innych żywiołów (z wyłączeniem powodzi) wartości pieniężnych.  

 

Odpowiedź 3  

Zamawiający potwierdza, że Starostwo Powiatowe w Raciborzu nie zgłasza do ubezpieczenia wartości 

pieniężnych.  

 

Pytanie 4  

Prosimy o wyjaśnienie limitów odszkodowania na jedno i wszystkie zdarzenia z tabeli Zał. nr 3 

Charakterystyka jednostek - Sekcja A - Ubezpieczenia majątkowe A.1 - Ubezpieczenie mienia od ognia i 

innych żywiołów (z wyłączeniem powodzi) dla nieruchomości - czy zgłoszone mienie na ma być limitowane 

do wartość księgowej, jeśli tak czy jest to wartość księgowa brutto? 

 

Odpowiedź 4 

Limity odszkodowania na jedno i wszystkie zdarzenia z tabeli Zał. nr 3 Charakterystyka jednostek 

Sekcja A - Ubezpieczenia majątkowe A.1 - Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów  



                                                                                                             

5 
 

(z wyłączeniem powodzi) dla nieruchomości ma być limitowane do wartość księgowej która jest podana 

w wartości brutto.  

 

Pytanie 5 

Prosimy o wyjaśnienie limitów odszkodowania na jedno i wszystkie zdarzenia z tabeli Zał. nr 3 

Charakterystyka jednostek - Sekcja A - Ubezpieczenia majątkowe A.2 - Ubezpieczenie od skutków powodzi 

– wg Zał. nr 2 - Przedmiot zamówienia Limit wynosi 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla każdej jednostki z osobna.  

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający informuje, że limity odszkodowania na jedno i wszystkie zdarzenia winne być liczone 

według tabeli Zał. nr 3 Charakterystyka jednostek - Sekcja A - Ubezpieczenia majątkowe A.2 - 

Ubezpieczenie od skutków powodzi. Zamawiający usuwa limit określony wg Zał. nr 2 – Przedmiot 

zamówienia.  

 

Pytanie 6  

Dla jednostki Starostwo Powiatowe w Raciborzu prosimy o uzupełnienie danych w zakresie przebiegu 

szkodowego za okres minimum 3 lat.  

 

Odpowiedź 6 

Informacja dotycząca szkodowości wszystkich jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia z okresu od 

2019-01-01 do 2023-05-24 została udostępniona jako zał. nr 1 do niniejszej wiadomości tylko 

wnioskodawcy.  

 

Pytanie 7  

Czy Zamawiający posiada transformatory w zgłaszanym mieniu od ognia i innych żywiołów? Jeżeli są starsze 

niż 45 lat prosimy o ich wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w w/w zakresie. 

 

 Odpowiedź 7 

Zamawiający informuje, że żadna z jednostek biorących udział w zamówieniu publicznym nie posiada 

transformatora.  

 

Pytanie 8 

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki i budowle wyłączone z eksploatacji, 

przeznaczone do rozbiórki, budynki i budowle oraz lokale, w których zaprzestano prowadzenia działalności, 

mienie w złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, przeznaczone na złom/do utylizacji/do remontu. 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.  

 

Odpowiedź 8  

Zamawiający informuje, że Zamek Piastowski w Raciborzu posiada budynek słodowni ( nie oddany 

jeszcze do użytku, stan surowy). Pozostałe jednostki biorących udział w zamówieniu publicznym nie 

zgłosiły do ubezpieczenia budynku lub budowli wyłączonej z eksploatacji, przeznaczonej do rozbiórki, 

budynku i budowli oraz lokalu, w których zaprzestano działalności, mienia w złym stanie technicznym, 

ani wyłączonego z eksploatacji.  

 

Pytanie 9 

Prosimy o potwierdzenie czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  



                                                                                                             

6 
 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych  

i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm. 

 

Odpowiedź 9  

Zamawiający, potwierdza że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone jw.  

 

Pytanie 10  

Prosimy o potwierdzenie czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy 

w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery 

wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931).  

 

Odpowiedź 10 

Nie dotyczy.  

 

Pytanie 11  

Prosimy o potwierdzenie czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego oraz zgodnie z przepisami prawa podlegają – wraz z wykorzystywanymi instalacjami - 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 

uprawnione podmioty, a w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

ich użytkowanie.  

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego oraz zgodnie z przepisami prawa podlegają – wraz z wykorzystywanymi 

instalacjami - regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty, a w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

Zespół Szkół Specjalnych informuje, że pawilon szkoły podstawowej jest w trakcie ekspertyzy 

geologicznej. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o informację dotyczącą planowanych w okresie ubezpieczenia inwestycji wraz z ich krótkim opisem, 

terminem realizacji i wartością. 

 

Odpowiedź 12  

Na Zamku Piastowskim w Raciborzu trwa remont budynku słodowni. "Adaptacja budynku Słodowni i 

modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na 

Zamku Piastowskim w Raciborzu". 21 mln zł. Termin realizacji luty 2024 r. Pozostałe jednostki nie 

zgłaszały żadnych planowanych remontów.  

 

Pytanie 13  

Prosimy o informację czy po roku 1997 na terenach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia lub w ich 

sąsiedztwie wystąpiła powódź?  

 



                                                                                                             

7 
 

Odpowiedź 13 

Poniżej wymieniamy jednostki na terenie których lub w ich sąsiedztwie po roku 1997 wystąpiła powódź: 

- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik 

 

Pytanie 14  

 Prosimy o uzupełnieni informacji o konstrukcji budynków. 

 

Odpowiedź 14 

1. Zespół Szkół Specjalnych konstrukcja budynku: 

• 2 kondygnacje nadziemne, częściowo podpiwniczone, 

• Fundamenty stanowią ławy żelbetowe, 

• Ściany zewnętrzne i wewnętrzne murowane z cegły pełnej na zaprawie cementowo-

wapiennej, 

• Stropy międzykondygnacyjne żelbetowe, 

• Stropodach żelbetowy, pokryty papą, 

• Obiekt po termomodernizacji. 

2. Zespół Szkół Ekonomicznych konstrukcja budynków :                                                                                                                                            

1)  budynek szkoły: ściany nośne – murowane ; stropy (skrzydło główne) - drewniane skrzydło 

boczne  - żelbetowe                                                                                                                                                              

2)  budynek sali gimnastycznej : ściany nośne - murowane ;  stropy - żelbetowe      

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1: 

 

4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Raciborzu: 

 

5. Budynki DPS „ Złota Jesień” – konstrukcja stalowa, stropy z pełnej płyty żelbetowej, ściany 

zew. warstwowe z płyty PW3 obłożone blachą trapezową, ścianki działowe z płyty k-g.  Piwnice, 

klatki schodowe, szyby dźwigowe, zaplecze żywieniowe – murowane. 



                                                                                                             

8 
 

6. Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu - częściowo podpiwniczony budynek z trzema 

kondygnacjami nadzemnymi, użytkowymi. Stropodach płaski pokryty papą termozgrzewalną 

o nachyleniu połaci dachowych około 6%. Budynek stanowi część zwartej zabudowy miejskiej. 

7. II Liceum Ogólnokształcące w Raciborzu - Konstrukcja budynku głównego: fundamenty 

betonowe, ściany - cegła pełna na zaprawie wapiennej, słupy betonowe, stropy ceramiczne na 

stalowych dźwigarach, pokrycie dachowe - papa na podłożu żelbetonowym, schody - żelbet-

poręcz stalowa; konstrukcja sali gimnastycznej: fundamenty żelbetowe, ściany - pustaki 

ceramiczne i bloczki betonowe, pokrycie dachowe - konstrukcja drewniana kryta papą. 

8. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” 

- Budynek szkoły A – ściany murowane, stropy ogniotrwałe, więźba dachowa – betonowa, 

pokrycie dachu – papa; 

- Wiata magazynowa – ściany murowane, pokrycie dachowe – blacha trapezowa; 

- Budynek administracyjno – socjalny B – ściany murowane, stropy wykonane z płyt 

kanałowych, prefabrykowane, pokrycie dachu – papa; 

- Budynek hala szkoleniowa– konstrukcja żelbetonowa, prefabrykowana, pokrycie dachu – 

papa; 

- Sala gimnastyczna - konstrukcja żelbetonowa, pokrycie dachu – blacha trapezowa; 

9. Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu: 

- Liczba kondygnacji: 3 + piwnica.  

- Technologia wykonania: Budynek wykonany w technologii tradycyjnej na rzucie litery L, 

całkowicie podpiwniczony.  

- Ściany murowane z cegły ceramicznej pełnej, stropy nad piwnicą żelbetowe, nad pozostałymi 

kondygnacjami drewniane. Stropodach żelbetowy oraz o konstrukcji drewnianej kryty papą na 

lepiku. - Schody zewnętrzne i wewnętrzne między kondygnacjami żelbetowe.  

- Remonty, modernizacje: W latach 2007 do 2016 r. wykonano remonty bieżące i kompleksowe 

tynków, powłok malarskich, pokrycia dachu, częściową wymianę posadzek, wymianę stolarki 

drzwiowej, rozbudowę sieci elektrycznej, wymianę instalacji wod. -kan. oraz roboty adaptacyjne 

pomieszczeń piwnicznych i biurowych na poszczególnych kondygnacjach. Dokonano modernizacji 

instalacji centralnego ogrzewania wraz z instalacją teletechniczną klimatyzacyjną.  

- Wyposażenie budynku w instalacje: wodna z wodociągu miejskiego, elektryczna niskonapięciowa, 

odgromowa, kanalizacja deszczowa, kanalizacja sanitarna, instalacja wentylacji grawitacyjnej, 

instalacje teletechniczne, instalacje klimatyzacyjne naścienne punktowe. 

 

10. Powiatowe Centrum Sportu: 

Fundamenty jako stopy i ławy fundamentowe żelbetowe, 

Ściany piwnic wew. z bloczków żwirobetonowych, zew z cegły pełnej 

Ściany parteru wew. z bloczków żwirobetonowych, zew z cegły kratówki 

Ściany piętra wew. z bloczków żwirobetonowych, zew z cegły kratówki 

Słupy konstrukcji stalowej, część słupów żelbetowa w piwnicy 

Podciągi stalowe 

Nadproża prefabrykowane typu „L” 

Stropy typu WPS na dźwigarach stalowych oraz płyta żelbetowa 

Klatki schodowe konstrukcji żelbetowej 

Dach, stropodach wentylowany ze stropu WPS praz płyt korytkowych wspartych za pomocą 

ścianek ażurowych 

Ścianki działowe z cegły dziurawki 

Stolarka okienna z profili PCV 

 

 



                                                                                                             

9 
 

11. Zamek Piastowski w Raciborzu: 

Budynek Bramny: piętrowy, z poddaszem. Konstrukcja ścian murowana, ściany nośne grub9ośc 

do9 1,6 m  w parterze i 1 – 0,5 m pozostałe  wykonane z cegły i wapienia, w parterze z przyporami 

na zaprawie wapiennej. Podłogi z płyt kamiennych, parapety zewnętrzne kamienne 

(piaskowiec). Stropy, schody żelbetowe płytowe. Konstrukcja dachowa- drewniana- wiązarów 

krokwiowo jętkowych. Słupy oparte na belkach stropowych. 

Dom Książęcy: Przylega do funkcjonującego browaru.  Pięć kondygnacji.. Budynek posiada  

windę i podnośnik dla niepełnosprawnych. Tynki i  farby renowacyjne (piwnica, parter), tapeta 

zmywalna (II piętro). Luty ceramiczne ( powierzchnie gastronomicznie toalety).Farba akrylowa 

lateksowa na gładziach gipsowych (poddasze i część II piętra) podłoga: płyty kamienne 

granitowe i płytki grysowe (piwnica, parter i część II piętra), deska barlinecka (I i II piętro), 

ogrzewanie podłogowe (piwnica i skarbiec). 

12. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach – budynki murowane, pokryte styropapą.  

13. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu 

 
14. Starostwo Powiatowe w Raciborzu: budynki murowane, pokryte papą, dachówką lub dachówką 

wg. Zał. 3  

 

Pytanie 15 

Dla budynków/budowli, które posiadają w swojej konstrukcji nośnej (w tym dachów, stropodachów, stropów, 

ścian) elementy drewniane prosimy o dodatkowe informacje czy na poddaszach składowane/magazynowane 

jest mienie jakie? Czy jest to mienie palne.  

 

Odpowiedź 15 

1. Zespół Szkół Ekonomicznych – Nie 

2. Zespół Szkół Specjalnych – Nie 

3. DPS „Złota Jesień” w Raciborzu – Nie  

4. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu – na poddaszu budynku głównego 

składowane są krzesła i stoliki uczniowskie (konstrukcja metalowa, blaty drewniane). 

5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Raciborzu – Budynek nie posiada 

konstrukcji nośnej drewnianej.  

6. Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu – nie posiada.  

7. II Liceum Ogólnokształcące w Raciborzu- nie posiada.  

8. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”- nie posiada.  

9. Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu - Brak składowanego mienia. 

10. Powiatowe Centrum Sportu- Nie dotyczy. 

11. Zamek Piastowski w Raciborzu- Kaplica zamkowa. Na poddaszu znajduje się mały 

magazynek. 

12. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach- nie dotyczy.  

13. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu na poddaszu 

składowane są stoliki, krzesła oraz dokumenty archiwalne.  

14. Starostwo Powiatowe w Raciborzu – nie dotyczy.  



                                                                                                             

10 
 

 

Pytanie 16 

Prosimy o akceptację franszyz redukcyjnych:  

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów (z wyłączeniem powodzi) 1 000 zł; dla 

przedmiotów - namiot 10% nie mnie niż 1 000 zł, dla Klauzuli katastrofy budowlanej 10% nie mnie 

niż 1 000 zł, dla Klauzuli graffiti 500 zł, dla klauzuli dewastacji 5% nie mniej niż 1000 zł, dla 

klauzuli przepięć 5% nie mnie niż 1000 zł.  

Ubezpieczenie od skutków powodzi 10% nie mnie niż 1 000 zł.  

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dla sprzętu stacjonarnego 250 zł dla sprzętu przenośnego 

5% nie mniej niż 500 zł, Telefony komórkowe 250 zł.  

Ubezpieczenie mienia od kradzieży, rabunku i dewastacji – 200 zł .  

Ubezpieczenie szyb – 50 zł.  

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 5% nie mnie niż 500 zł. 

 

Odpowiedź 16 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”, Powiatowy Urząd Pracy 

w Raciborzu, Powiatowe Centrum Sportu, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Raciborzu, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach, Centum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu nie akceptują ww. franszyz. Pozostałe 

jednostki wyraziły zgodę i zaakceptowała franszyznę redukcyjną.  

 

Pytanie 17  

Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego w podziale na lokalizacje oraz rodzaj 

sprzętu stacjonarny/przenośny z podaniem roku produkcji sprzętu.  

 

Odpowiedź 17 

Zamawiający dołącza do odpowiedzi załącznik nr 2 stanowiący wykazy sprzętu 

elektronicznego w jednostkach.  

 

Pytanie 18  

Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ - wg Zał. nr 3 Charakterystyka jednostek wskazany jest limit 

odszkodowania na jedno i wszystkie zdarzenia dla ubezpieczenie mienia od kradzieży, rabunku i 

dewastacji w wysokości 10.000,00 zł, wg Zał. nr 2 - Przedmiot zamówienia podane są sumy 

ubezpieczenia dotyczące każdej jednostki i stanowią górną granicę odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela dla każdej jednostki z osobna ujętej w zapytaniu. Jakiego rodzaju mienia dotyczy 

limit?.  

 

Odpowiedź 18 

Zamawiający informuje, iż wykreśla limit określony wg Zał. nr 2 - Przedmiot zamówienia, nie 

należy go brać pod uwagę przy sporządzaniu oferty.  

 

Pytanie 19  

Prosimy o akceptację treści klauzuli kradzieży zwykłe w treści:  

Klauzula kradzieży zwykłej Z zastrzeżeniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU i za opłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 1) 

zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej; 

2) w rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia cudzej 

rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź 

doprowadzenia tej osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności; 3) ubezpieczający lub 

ubezpieczony jest zobowiązany: a) zachować należytą staranność w celu zabezpieczenia mienia przed 

kradzieżą zwykłą , b) o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili 

zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności 



                                                                                                             

11 
 

zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody; 4) limit odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 5 000,00 zł dla każdej jednostki z osobna.  

5) Wysokość franszyzy redukcyjnej: 10% wartości odszkodowania, nie mniej niż 250 PLN 

 

Odpowiedź 19  

Zamawiający akceptuje treść klauzuli kradzieży zwykłej o ww. treści.  

 

Pytanie 20  

Prosimy o wyłączenie z zakresu czystych strat finansowych lub wprowadzenie limitu sumy 

gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia dla każdej 

jednostki z osobna.  

Odpowiedź 20 

Zamawiający wprowadza limit sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe z zakresu strat finansowych w okresie ubezpieczenia dla każdej jednostki  

z osobna  w wysokości 10 000,00 zł. 

 

Pytanie 21  

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu sumy gwarancyjnej w wysokości  

100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia dla każdej 

jednostki z osobn a dla szkód - powstałych w nieruchomościach, z których ubezpieczony korzystał 

na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej formy korzystania z cudzej rzeczy  

 

Odpowiedź 21  

Zamawiający wyraża zgodę na ww. limit.  

 

Pytanie 22 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu sumy gwarancyjnej w wysokości  

100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia dla każdej 

jednostki z osobna dla szkód - powstałych w rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał 

na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej formy korzystania z cudzej rzeczy.  

 

Odpowiedź 22  

Zamawiający wyraża zgodę na ww. limit.  

 

Pytania 23 

Proszę o potwierdzenie że dla jednostki Dom Pomocy Społecznej "Złota Jesień" działalność 

przyjęta do ubezpieczenia to działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem 

zbiorowego żywienia z wyłączeniem działalności medycznej.  

 

Odpowiedź 23  

DPS „ Złota Jesień” nie prowadzi działalności medycznej. DPS „Złota Jesień” zapewnia 

mieszkańcom dostęp do opieki medycznej. 

 

Pytanie 24 

Prosimy o wycofanie z zakresu odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z niewykonaniem 

lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez następujące osoby ( Członkowie 

Władz - osoby, z których decyzjami, uchybieniami lub zaniedbaniami związana jest ubezpieczana 

odpowiedzialność cywilna), których niewłaściwe decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły 

do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 KC), podlimit 200 

000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla każdej jednostki z osobna oraz 

związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem 

niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo 



                                                                                                             

12 
 

ciążącego z mocy prawa na wyżej wymienionych osobach obowiązku ich wydania w terminie i trybie 

określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody  

u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417¹ KC), podlimit 200 000 zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla każdej jednostki z osobna i równocześnie 

zaakceptowanie klauzuli:  

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy 

publicznej  

(OC za szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy publicznej)  

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą 

dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o 

odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem 

działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej przez jednostki samorządu 

terytorialnego.  

2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w OWU pojęcia oznaczają:  

1) ubezpieczony – jednostka samorządu terytorialnego;  

2) szkoda - czysta strata finansowa;  

3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym, na 

podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień;  

4) zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie mające na celu 

kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu;  

5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:  

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 

prawo cywilne względy słuszności;  

3) powstałych w wyniku niewypłacalności;  

4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;  

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej 

przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.  

Limit sumy gwarancyjnej 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla 

każdej jednostki z osobna. 

 

Odpowiedź 24  

Zamawiający akceptuje ww. treść klauzuli.  

 

Pytanie 25 

Prosimy o wyjaśnienie limitów odszkodowania na jedno i wszystkie zdarzenia z tabeli Zał. nr 3 

Charakterystyka jednostek - Sekcja A - Ubezpieczenia majątkowe A.2 - A.5 - Ubezpieczenie szyb - 

wg Zał. nr 2 - Przedmiot zamówienia Limit wynosi 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla każdej jednostki z osobna.  

 

Odpowiedź 25 

Zamawiający informuje, że limity odszkodowania na jedno i wszystkie zdarzenia winne być 

liczone według tabeli Zał. nr 3 Charakterystyka jednostek - Sekcja A - Ubezpieczenia 

majątkowe A.2 - Ubezpieczenie szyb.  Zamawiający usuwa limit określony wg Zał. nr 2 – 

Przedmiot zamówienia.  

 

Pytanie 26  

Prosimy o wyłączenie do zakresu Klauzula zniesienia zasady proporcji z równoczesna akceptacją 

treści poniższych klauzul:  

Klauzula ograniczenia proporcjonalnej redukcji odszkodowania  



                                                                                                             

13 
 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że 

wyłącza się z umowy ubezpieczenia zasadę stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w 

przypadku, gdy różnica między sumą ubezpieczenia zadeklarowaną w dokumencie ubezpieczenia dla 

poszczególnego składnika mienia, a odtworzeniową/rzeczywistą wartością tego mienia na dzień 

szkody wynosi nie więcej niż 30% określony w umowie ubezpieczenia.  

Klauzula ograniczenia proporcjonalnej redukcji odszkodowania  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że w 

razie wystąpienia szkody częściowej nie ma zastosowania zasada stosowania proporcjonalnej 

redukcji odszkodowania w przypadku niedoubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, gdy wysokość 

szkody nie przekracza określonego 30% sumy ubezpieczenia przyjętej w umowie dla danego 

przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź 26  

Zamawiający akceptuje ww. treść klauzuli.  

 

Pytanie 27  

Prosimy o akceptację treści klauzuli przepięć w poniższej treści:  

Klauzula przepięć  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co 

następuje:  

1) w odniesieniu do elektrycznych oraz elektronicznych maszyn, urządzeń i instalacji oraz 

niskocennych składników majątku rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek 

przepięcia w rozumieniu postanowień OWU oraz koszty, o których mowa OWU;  

2) odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie 

ubezpieczenia limitu;  

3) ustalony w umowie ubezpieczenia limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela obowiązuje na jeden 

i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;  

4) wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela deklaruje ubezpieczający kierując się 

przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;  

5) limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów 

wypłaconych z tytułu ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą 

Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość tego limitu opłacając składkę uzupełniającą; w przypadku 

uzupełnienia limitu, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia 

następnego po zapłaceniu składki uzupełniającej, albo od dnia wskazanego w umowie ubezpieczenia;  

6) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody 

powstałe:  

a) w licznikach oraz miernikach,  

b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, 

odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,  

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach i urządzeniach, z wyjątkiem 

prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 

przeglądami);  

7) ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne (oględziny i 

przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji elektrycznych oraz 

elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie 

do obowiązujących przepisów lub zaleceń producentów;  

8) w razie naruszenia obowiązków, o których mowa w pkt 7 z winy umyślnej lub wskutek rażącego 

niedbalstwa, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, 

chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach 

względom słuszności.  

Prosimy o ustalenie limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

dla każdej jednostki z osobna. 

  



                                                                                                             

14 
 

Odpowiedź 27 

Zamawiający akceptuje treść klauzuli przepięć w powyższej treści.  

 

Pytanie 28  

Prosimy o zastąpienie Klauzuli automatycznego pokrycia Klauzulą Ubezpieczenia nowych 

inwestycji w treści:  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co 

następuje:  

1. ochroną ubezpieczeniową obejmowane są nowe inwestycje, przez które należy rozumieć środki 

trwałe tj. budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury 

oraz sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny - z dniem ich wpisu do rejestru środków trwałych 

lub udokumentowanego zakupu;  

2. zgłaszanie do ubezpieczenia nowych inwestycji odbywa się w następujący sposób - do dnia 20 

każdego miesiąca, ubezpieczający poinformuje Ubezpieczyciela o nowych inwestycjach wpisanych 

do rejestru środków trwałych w miesiącu poprzednim;  

3. odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w 

umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 20% łącznej sumy 

ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, w ubezpieczeniach objętych 

niniejszą klauzulą tj:  

a. ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów,  

b. ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,  

c. ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego,  

jednak nie więcej niż 5 mln zł;  

4. składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji zgłaszanej 

do ubezpieczenia obliczana będzie za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie 

taryfy składek mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia, lub wprowadzenie limitu nie więcej 

niż 5 mln zł i zapisu o konieczności rozliczenia składki za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej 

nowej inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź 28 

Zamawiający akceptuje zmianę klauzuli automatycznego pokrycia na Klauzulę 

Ubezpieczenia nowych instalacji o powyższej treści.  

 

Pytanie 29 

Prosimy o akceptację treści klauzuli przepięć w treści oraz określenie limitu:  

Klauzula katastrofy budowlanej  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co 

następuje:  

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek 

katastrofy budowlanej;  

2) przez użyte w niniejszej klauzuli określenie katastrofa budowlana należy rozumieć zawalenie się 

obiektu budowlanego polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości 

obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;  

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w 

obiektach budowlanych:  

a) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót,  

b) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,  

c) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,  

d) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy 

rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na 

budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli 

lub konstrukcji dachu;  



                                                                                                             

15 
 

4) odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie 

ubezpieczenia limitu odpowiedzialności;  

5) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 

określonej w umowie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź 29  

Zamawiający akceptuje treść klauzuli przepięć w treści jw.  

 

Pytanie 30 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do zapytania ofertowego w wysokości 1 mln zł.  

 

Odpowiedź 30 

Zamawiający wprowadza limit dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych w wysokości 1 000 000,00 zł . 

Pytanie 31  

Prosimy o zastąpienie klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych  

i modernizacyjnych klauzulą w poniższej w treści: 

Klauzula drobnych prac remontowo-budowlanych 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co 

następuje: 

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w związku 

z prowadzeniem przez ubezpieczonego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia drobnych prac 

ziemnych  i remontowo-budowlanych pod warunkiem, że prace te: 

a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę, 

b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji 

dachu; 

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody 

powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 

remontowo-budowlanych, 

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych 

materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa, 

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się ubezpieczonego budynku, 

budowli lub obiektu małej architektury (zwanych dalej obiektem budowlanym) tj. samoistne, 

niezamierzone i gwałtowne zniszczenie całości obiektu budowlanego lub jego części niezależnie od 

przyczyny pierwotnej; 

3) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem 

drobnych prac remontowo-budowlanych: 

a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do ustalonego w 

umowie ubezpieczenia limitu, który obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

zaistniałe w okresie ubezpieczenia; limit ten powinien uwzględniać wartość mienia będącego 

przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich wykonania, 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych żywiołów; 

4) wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, o którym mowa w pkt 3 lit. a, deklaruje 

ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia; 

5) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i 

kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za 

zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela opłacając 



                                                                                                             

16 
 

składkę uzupełniającą; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit 

stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłaceniu składki 

uzupełniającej, albo od dnia wskazanego w umowie ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności dla w/w 

szkód wynosi 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 31  

Zmawiający wyraża zgodę na zastąpienie klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych klauzulą o powyższej treści.  

 

 

 

 

 

        wz. STAROSTY 

           Marek Kurpis  

        WICESTAROSTA  

 

 

                                                                                        .............................................. 

 Zatwierdził 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Anita Stuchły, tel. 385 


